



**Ochrona ludności
i obrona cywilna**

GMINA RADZIŁÓW
ul. Plac 500-lecia 14, 19-213 Radziłów
tel./fax (86) 273 71 10
NIP 719-154-40-50, Regon 450669737

Radziłów, dnia 30 lipca 2026 r.

**Wykonawcy
uczestnicy postępowania**

In. 271.13.2026 AM

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 2026/BZP 00366078/01 w trybie podstawowym na zadanie: Zakup i dostawa ciągnika rolniczego na potrzeby Gminy Radziłów

Gmina Radziłów z siedzibą przy ul. Plac 500-lecia 14 w Radziłowie działając na podstawie art. 286 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2026 r. poz. 793), wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia i odpowiada, co następuje:

Treść pytania 1:

Czy Zamawiający dopuści ciągnik wyprodukowany w 2024 r., pojazd jest fabrycznie nowy, nieużywany i spełnia wszystkie pozostałe parametry SWZ? Uzasadnienie: Rok produkcji 2024 nie wpływa na funkcjonalność ani parametry użytkowe ciągnika, natomiast dopuszczenie takiego rozwiązania zwiększy konkurencyjność postępowania i pozwoli zaoferować sprzęt dostępny od ręki lub z krótszym terminem dostawy. W praktyce w dokumentacjach przetargowych często dopuszcza się określony przedział rocznika, gdy istotny jest stan fabrycznie nowy i zgodność parametrów technicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza ciągnika wyprodukowanego w 2024 roku.

Treść pytania 2:

Czy Zamawiający dopuści ciągnik bez osi amortyzowanej, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań technicznych i zapewnienia odpowiedniego komfortu oraz bezpieczeństwa pracy? Uzasadnienie: Oś amortyzowana jest rozwiązaniem podnoszącym komfort jazdy, jednak nie stanowi cechy przesądzającej o możliwości realizacji podstawowych zadań roboczych ciągnika.

Jeżeli kluczowe są osiągi, niezawodność i zgodność z wymaganiami eksploatacyjnymi, dopuszczenie alternatywnej konstrukcji poszerzy konkurencję bez uszczerbku dla celu zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza ciągnika bez osi amortyzowanej.

Treść pytania 3:

Czy Zamawiający dopuści ciągnik o mocy znamionowej 95,2 KM, jeżeli pozostałe parametry oferty są zgodne z SWZ i moc ta zapewnia pełną realizację przewidzianych zadań? Uzasadnienie: Moc znamionowa na poziomie 95,2 KM jest parametrem bardzo zbliżonym do typowych wymagań dla tej klasy maszyn i może być wystarczająca do realizacji zakładanych prac. Dopuszczenie takiej wartości zwiększa dostępność ofert i nie ogranicza jakości przedmiotu zamówienia, o ile Zamawiający nie uzależnia funkcjonalności od sztywnego progu mocy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza ciągnika o mocy znamionowej 95,2 KM.

Treść pytania 4:

Czy Zamawiający dopuści do danego przetargu ciągnik z udźwigiem tylnego TUZa o wartości 4500 kg?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza ciągnika z udźwigiem tylnego TUZa o wartości 4500 kg.

Z poważaniem

Wójt Gminy Radziłów

Krzysztof Milewski